



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	27.781.144,72	10.011.313,03	30.033.938,87	10.327.823,91	27.781.144,72	24.124.625,62
RECEITAS DE CAPITAL	1.131.694,17	746.950,33	2.240.851,13	882.811,13	1.131.694,17	1.190.952,21
SUBTOTAL	28.912.838,89	10.758.263,36	32.274.790,00	11.210.635,04	28.912.838,89	25.315.577,83
(-) DEDUÇÕES	3.682.966,53	1.398.813,28	4.196.440,00	1.303.482,92	3.682.966,53	3.225.995,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	76.335,78	67.216,64	201.650,00	21.897,82	76.335,78	75.898,10
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	159.455,00	1.666,64	5.000,00	159.455,00	159.455,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.447.175,75	1.329.930,00	3.989.790,00	1.122.130,10	3.447.175,75	3.150.097,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.229.872,36	9.359.450,08	28.078.350,00	9.907.152,12	25.229.872,36	22.089.582,67
RECEITA CORRENTES	27.781.144,72	10.011.313,03	30.033.938,87	10.327.823,91	27.781.144,72	24.124.625,62
RECEITAS DE CAPITAL	1.131.694,17	746.950,33	2.240.851,13	882.811,13	1.131.694,17	1.190.952,21
SUBTOTAL	28.912.838,89	10.758.263,36	32.274.790,00	11.210.635,04	28.912.838,89	25.315.577,83
(-) DEDUÇÕES	3.682.966,53	1.398.813,28	4.196.440,00	1.303.482,92	3.682.966,53	3.225.995,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	76.335,78	67.216,64	201.650,00	21.897,82	76.335,78	75.898,10
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	159.455,00	1.666,64	5.000,00	159.455,00	159.455,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.447.175,75	1.329.930,00	3.989.790,00	1.122.130,10	3.447.175,75	3.150.097,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.229.872,36	9.359.450,08	28.078.350,00	9.907.152,12	25.229.872,36	22.089.582,67
RECEITA CORRENTES	27.781.144,72	10.011.313,03	30.033.938,87	10.327.823,91	27.781.144,72	24.124.625,62
RECEITAS DE CAPITAL	1.131.694,17	746.950,33	2.240.851,13	882.811,13	1.131.694,17	1.190.952,21
SUBTOTAL	28.912.838,89	10.758.263,36	32.274.790,00	11.210.635,04	28.912.838,89	25.315.577,83
(-) DEDUÇÕES	3.682.966,53	1.398.813,28	4.196.440,00	1.303.482,92	3.682.966,53	3.225.995,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	76.335,78	67.216,64	201.650,00	21.897,82	76.335,78	75.898,10
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	159.455,00	1.666,64	5.000,00	159.455,00	159.455,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.447.175,75	1.329.930,00	3.989.790,00	1.122.130,10	3.447.175,75	3.150.097,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.229.872,36	9.359.450,08	28.078.350,00	9.907.152,12	25.229.872,36	22.089.582,67
RECEITA CORRENTES	27.781.144,72	10.011.313,03	30.033.938,87	10.327.823,91	27.781.144,72	24.124.625,62
RECEITAS DE CAPITAL	1.131.694,17	746.950,33	2.240.851,13	882.811,13	1.131.694,17	1.190.952,21
SUBTOTAL	28.912.838,89	10.758.263,36	32.274.790,00	11.210.635,04	28.912.838,89	25.315.577,83
(-) DEDUÇÕES	3.682.966,53	1.398.813,28	4.196.440,00	1.303.482,92	3.682.966,53	3.225.995,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	76.335,78	67.216,64	201.650,00	21.897,82	76.335,78	75.898,10
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	159.455,00	1.666,64	5.000,00	159.455,00	159.455,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.447.175,75	1.329.930,00	3.989.790,00	1.122.130,10	3.447.175,75	3.150.097,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.229.872,36	9.359.450,08	28.078.350,00	9.907.152,12	25.229.872,36	22.089.582,67

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	26.583.324,47	8.861.108,16	26.583.324,47	1.601.364,55	8.297.283,53	21.592.174,13
(-) Juros e Encargos da Dívida	47.496,46	15.832,15	47.496,46	20.017,51	20.017,51	110,53
SUBTOTAL	26.535.828,01	8.845.276,00	26.535.828,01	1.581.347,04	8.277.266,02	21.592.063,60
DESPESAS DE CAPITAL	3.180.503,53	1.060.167,84	3.180.503,53	249.395,67	486.515,77	565.479,67
(-) Deduções	183.902,07	61.300,69	183.902,07	74.836,69	75.825,83	2.984,42
Amortização de Dívida	183.902,07	61.300,69	183.902,07	74.836,69	75.825,83	2.984,42
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário							
	Previsão Inicial				Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No Período do Exercício Anterior
Integralizado								
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	29.532.429,47	9.844.143,16	29.532.429,47	1.755.906,02	23.690.402,20	8.687.955,96	22.794.102,09	22.154.558,85
RESULTADO	-29.532.429,47	-9.844.143,16	-29.532.429,47	-1.755.906,02	-23.690.402,20	-8.687.955,96	-22.794.102,09	-22.154.558,85
RESULTADO	-26.085.253,72	-8.514.213,16	-25.542.639,47	-633.775,92	-20.243.226,45	-7.565.825,86	-19.346.926,34	-19.004.461,79
RESULTADO	-4.302.557,11	-484.693,08	-1.454.079,47	8.151.246,10	1.539.470,16	1.219.196,16	2.435.770,27	-64.976,18

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal		
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
(I) Dívida Consolidada	0,00	-1.003.950,73	-929.907,93	74.042,80	-929.907,93	
(-) Disponibilidade de Caixa	10.546,30	28.293,47	9.347,17	-18.946,30	-1.199,13	
(-) Aplicações Financeiras	3.456.412,19	3.386.948,25	4.123.991,15	737.042,90	667.578,96	
(-) Ativo Realizável	51.385,48	51.988,85	-3.039,05	-55.027,90	-54.424,53	
(+) Restos a Pagar Processados	-2.653.575,09	-35.597,82	-35.577,82	20,00	2.617.997,27	
(II) Dívida Consolidada Líquida	864.768,88	2.427.682,02	3.164.813,52	737.131,50	2.300.044,64	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	864.768,88	2.427.682,02	3.164.813,52	737.131,50	2.300.044,64	
(I) Dívida Consolidada	0,00	-1.003.950,73	-929.907,93	74.042,80	-929.907,93	
(-) Disponibilidade de Caixa	10.546,30	28.293,47	9.347,17	-18.946,30	-1.199,13	
(-) Aplicações Financeiras	3.456.412,19	3.386.948,25	4.123.991,15	737.042,90	667.578,96	
(-) Ativo Realizável	51.385,48	51.988,85	-3.039,05	-55.027,90	-54.424,53	
(+) Restos a Pagar Processados	-2.653.575,09	-35.597,82	-35.577,82	20,00	2.617.997,27	
(II) Dívida Consolidada Líquida	864.768,88	2.427.682,02	3.164.813,52	737.131,50	2.300.044,64	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	864.768,88	2.427.682,02	3.164.813,52	737.131,50	2.300.044,64	
(I) Dívida Consolidada	0,00	-1.003.950,73	-929.907,93	74.042,80	-929.907,93	
(-) Disponibilidade de Caixa	10.546,30	28.293,47	9.347,17	-18.946,30	-1.199,13	
(-) Aplicações Financeiras	3.456.412,19	3.386.948,25	4.123.991,15	737.042,90	667.578,96	
(-) Ativo Realizável	51.385,48	51.988,85	-3.039,05	-55.027,90	-54.424,53	
(+) Restos a Pagar Processados	-2.653.575,09	-35.597,82	-35.577,82	20,00	2.617.997,27	
(II) Dívida Consolidada Líquida	864.768,88	2.427.682,02	3.164.813,52	737.131,50	2.300.044,64	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	864.768,88	2.427.682,02	3.164.813,52	737.131,50	2.300.044,64	
(I) Dívida Consolidada	0,00	-1.003.950,73	-929.907,93	74.042,80	-929.907,93	
(-) Disponibilidade de Caixa	10.546,30	28.293,47	9.347,17	-18.946,30	-1.199,13	
(-) Aplicações Financeiras	3.456.412,19	3.386.948,25	4.123.991,15	737.042,90	667.578,96	
(-) Ativo Realizável	51.385,48	51.988,85	-3.039,05	-55.027,90	-54.424,53	
(+) Restos a Pagar Processados	-2.653.575,09	-35.597,82	-815.212,50	-779.614,68	1.838.362,59	
(II) Dívida Consolidada Líquida	864.768,88	2.427.682,02	2.385.178,84	-42.503,18	1.520.409,96	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	864.768,88	2.427.682,02	2.385.178,84	-42.503,18	1.520.409,96	